

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-05-27

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKA FUNDACJA DLA AFRYKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica KROWODERSKA	Nr domu 24	Nr lokalu 3
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-142	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@pomocafryce.org	Strona www www.pomocafryce.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-03-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-12-05		
5. Numer REGON	12253995400000	6. Numer KRS	0000415325
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Zięba	Prezes Zarządu	TAK
	Justyna Kiliańczyk - Zięba	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Kowal	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dominika Zaleska	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem statutowym działania Polskiej Fundacji dla Afryki jest: - finansowanie lub współfinansowanie budowy, rozbudowy i remontów szpitali i ośrodków zdrowia w najuboższych krajach afrykańskich oraz zakup na ich potrzeby wyposażenia, aparatury medycznej, odczynników, leków i środków transportu, - pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych, darów materialnych i niematerialnych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Afryki oraz organizowanie zbiórek i wysyłki darów rzeczowych, - wspieranie rozwoju gospodarczego najuboższych regionów Afryki poprzez finansowanie lub współfinansowanie budowy, remontów i wyposażenia obiektów służących trwałemu usamodzielnieniu się najuboższych lokalnych społeczności afrykańskich pod względem ekonomicznym, - wspieranie działań na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, - udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych mieszkańcom Afryki, wsparcie materialne nauczycieli i pracowników ochrony zdrowia oraz tworzenie placówek pomocy dla osieroconych i opuszczonych dzieci, - organizowanie wyjazdów pomocowych i misji medycznych do najuboższych regionów Afryki, - pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych w Afryce oraz organizowanie akcji dożywiania mieszkańców Afryki na terenach dotkniętych klęską głodu, - budowa studni, cystern, ujęć wody na potrzeby społeczności afrykańskich dotkniętych klęską suszy lub niemających stałego dostępu do wody pitnej oraz wsparcie rozwoju ekologicznych źródeł energii na potrzeby społeczności lokalnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem statutowym Polskiej Fundacji dla Afryki jest działalność w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców Afryki oraz poprawa warunków ich życia. Fundacja realizuje cele statutowe między innymi poprzez: - współpracę oraz wspieranie finansowe i rzeczowe placówek i instytucji krajowych i zagranicznych, prowadzących działalność mającą na celu ochronę zdrowia mieszkańców Afryki oraz poprawę ich życia, - pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych i darów materialnych i niematerialnych potrzebującym, - prowadzenie i wspieranie działań wspomagających rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, - prowadzenie i wspieranie działań na rzecz rozwoju infrastruktury, nauki, edukacji, służby zdrowia, oświaty i wychowania, - prowadzenie i wspieranie działań mających na celu poprawienie sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, - udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych dla mieszkańców Afryki, - tworzenie placówek pomocy, - organizowanie wyjazdów pomocowych, - organizowanie kampanii informacyjnych dot. wolontariatu oraz problemów kontynentu afrykańskiego, - organizowanie imprez informacyjnych edukacyjnych i kulturalnych związanych z tematyką pomocy Afryce, - pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych prowadzonych w Afryce, - działalność na rzecz ochrony środowiska naturalnego.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Polska Fundacja dla Afryki w roku obrotowym 2025 sprawnie realizowała cele statutowe. 1. Dożywianie 1770 dzieci na Madagaskarze Fundacja przekazała 104 500 euro na dożywianie codziennie przez cały rok 1770 dzieci, w tym tych pracujących na wysypiskach śmieci w stolicy Madagaskaru. Przeznaczona kwota: 104 500 euro	

2. 4 studnie, Madagaskar

Przy wsparciu darczyńców wykopano dwie kolejne studnie kopane i dwie głębinowe w regionie Mampikony oraz Antananarivo w najuboższych dzielnicach i miejscowościach bez dostępu do czystej wody pitnej. Przeznaczona kwota: 22 600 euro

3. 3 studnie kopane w Kpando, Ghana

Fundacja przekazała 11 000 euro na budowę trzech studni w Ghanie. Każda społeczność na świecie zasługuje na dostęp do podstawowych zabezpieczeń socjalnych, z których jednym z najistotniejszych jest dostęp do wody. Trzy wykopane studnie ograniczą zachorowania na choroby pasożytnicze, poprawią ogólny stan zdrowia mieszkańców Kpando i pozwolą na rozwój społeczności. Przeznaczona kwota: 11 000 euro

4. Farma kawy dla szkoły w miejscowości Nrozali, w Masace, Uganda

Fundacja przekazała 21 420 euro na farmę kawy w Ugandzie, w dystrykcie Masaka. Dochody ze sprzedaży kawy zostaną przekazane na czesne edukacyjne, umożliwiając dzieciom dostęp do nauki. Dodatkowym atutem projektu będzie nauka uprawy kawy przez dzieci, która nie tylko daje im szansę na lepszą przyszłość, ale także pozwala im zdobyć praktyczne umiejętności, które mogą stać się fundamentem ich kariery. Przeznaczona kwota: 21 420 euro

5. Edukacja i dożywianie 800 dzieci, Madagaskar

Jak co roku, Fundacja prowadziła projekt dożywiania i edukacji dzieci na Madagaskarze. Pomocą objęto szczególnie dzieci pracujące na co dzień na wysypiskach śmieci i dzieci ulicy w Antananarivo, Centrum Dzieci Ulicy i Centrum Vonjy. Gorącym posiłkiem zostały również wsparte dzieci ze szkół z Andilambe, Andongona, Mampikony i dzieci z Domu Dziecka dla chłopców i internatu dla dziewcząt w Mampikony.

Przeznaczona kwota: 117 000 euro

6. Remont centrum dla dzieci niepełnosprawnych, Kenia

Szkoła specjalna św. Marcina de Porrès, prowadzona przez Siostry Franciszkańki św. Anny w Archidiecezji Kisumu, jest jednym z nielicznych ośrodków w Kenii Zachodniej, który oferuje edukację dzieciom z porażeniem mózgowym. Istniała pilna potrzeba przeprowadzenia remontu jadalni, kuchni, łazienek oraz zakupu mebli, takich jak krzesła i biurka dostosowane do potrzeb osób z porażeniem mózgowym. Konieczny był także remont sali do fizjoterapii i stworzenie nowoczesnej biblioteki, która umożliwiłaby uczniom lepszy dostęp do materiałów edukacyjnych. Te zmiany były niezbędne, aby zapewnić dzieciom godne warunki do nauki, rehabilitacji i codziennego życia. Przeznaczona kwota: 18 000 euro

7. Toaleta dla 1420 uczniów, Malawi

Przekazano 5411 euro na konstrukcję łazienek dla 1420 uczniów szkoły podstawowej na terenach wiejskich, 50 km od miasta Mzuzu.

Toalety te były w katastrofalnym stanie, z mokrą, brudną ziemią zamiast podłogi, co stwarzało poważne zagrożenie dla zdrowia uczniów, narażając ich zwłaszcza na infekcje biegunki. To kluczowy krok w celu poprawienia zdrowia uczniów i zapobieganiu rozprzestrzeniania się chorób. Wpłyne to również na koncentrację i wyniki w nauce dzieci. Przeznaczona kwota: 5 411 euro

8. Szkolenia z pszczelarstwa w Magba, Kamerun

W ramach projektu, w północno-zachodnim i południowo-zachodnim Kamerunie przeszkolono i wyposażono 80 osób w kierunku używania uli, zarządzania polem i monitorowania zbioru miodu, jego filtrowania, pakowania, konserwacji i marketingu. Po zakończeniu warsztatów szkoleniowych każda grupa otrzymała pięć uli, dwie skrzynie do zbioru miodu, palnik dymny, dwa kombinezony pszczelarskie oraz trzy pojemniki do ekstrakcji miodu. Ze względu na wysokie właściwości lecznicze miodu, w kursie uwzględniono moduł, który pozwoli uczestnikom zdobyć przepisy na leki z miodu, pomagające w rozwiązywaniu drobnych problemów zdrowotnych w ich społecznościach. Przeznaczona kwota: 8 400 euro

9. Leki dla Polskiej Misji Medycznej w Ukundzie, Kenia

Midzichenda Daystar Centre to organizacja charytatywna w południowej Kenii, dająca schronienie dzieciom do 16 roku życia, wymagającym stałej opieki. Projekt ten obejmuje okresowe badania kontrolne dla dzieci z sierocińca, w tym niezbędne badania laboratoryjne i obrazowe, działania profilaktyczne, leczenie oraz opiekę kontrolną. Aby zapewnić trwałość projektu, sierociniec musi dysponować zapasem podstawowych leków, aby móc na bieżąco leczyć dzieci oraz zapewnić opiekę między wizytami kontrolnymi. Przeznaczona kwota: 9 657,34 PLN

10. Projekt edukacyjny w Polsce

W ramach statutowej działalności edukacyjnej i na rzecz promocji wolontariatu w pierwszym kwartale roku 2025 Polska Fundacja dla Afryki przeprowadziła następujące projekty:

- I Festiwal Afryki i Bliskiego Wschodu – patronat, kiermasz, dwie prelekcje i warsztaty tworzenia kartek dla Darczyńców.
- Wystąpienie i stoisko na II Międzynarodowym Kongresie Afrykanistycznym w Toruniu
- Wykład w CLIX Liceum Ogólnokształcącego Warszawa – Włochy
- Wykład w III Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej w ramach współpracy z Care Child – projektem w ramach Olimpiady „Zwolnieni z teorii”
- Prelekcja w II Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Sobieskiego w Krakowie „Jak pomagać i jak nie pomagać Afryce” w ramach współpracy w projekcie UJ Dziedzictwo kulturowe, wojna domowa i społeczne zaangażowanie – przykład sudańskiej diaspory w Polsce
- Prelekcja w Środowiskowym Domu Samopomocy w Skawinie o konstruktywnej pomocy
- Wystawy naszej Fundacji w wielu polskich placówkach edukacyjnych.
- Wykład w II Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Sobieskiego w Krakowie w ramach Dnia Geografii – Afryka
- ZSP nr 1 w Kępnie – warsztaty o Madagaskarze

- Wykład w bibliotece pedagogicznej w Przemyślu
- Wykłady w Łańcucie, Więclawicach
- Warsztaty w Niepublicznej Szkole Podstawowej Tiramisu w Krakowie
- Udział w Festiwalu African Beats
- Warsztaty w Zakładzie Karnym w Krzywańcu
- Warsztaty w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Skawinie
- Warsztaty w Domu Kultury w Iłowej Żagańskiej oraz w kinie Pionier w Żarach
- Warsztaty w Szkole Podstawowej w Glewcu
- Warsztaty w Zespole Szkół Technicznych Wodzisław Śląski
- Warsztaty na Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej
- Warsztaty dla Koła Naukowego Afrykanistów na Uniwersytecie Warszawskim
- Warsztaty dla I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Parczewie

W ramach projektu zrealizowano również film dokumentalny „Naprawdę daleko – Droga Leolida do lepszego życia”, opowiadający historię młodego mieszkańca Madagaskaru oraz życie jego społeczności dotkniętej pożarami i trudnymi warunkami. Premiera filmu odbyła się w 9 miejscach, gromadząc łącznie 2 300 widzów. Obecnie film jest prezentowany w szkołach, gdzie kontynuujemy edukacyjną misję, pokazując realia życia dzieci i młodzieży na Madagaskarze.

Przeznaczona kwota na działalność Fundacji w ramach projektu edukacyjnego: 414 183,50 PLN

11. Ogrodzenie terenu Szpitala w Mampikony, Madagaskar

Szpital w Mampikony na Madagaskarze jest budowany już od 2020 roku, ogrodzenie to kolejny etap budowy szpitala. W ramach projektu zakupiono:

- ziemię (ok. 14 m x 28 m x 7 m x 21 m) Teren ten z pewnością będzie pomocny w przyszłym planowaniu rozmieszczenia kolejnych budynków służących szpitalowi i liceum (1900 euro to koszt zakupu ziemi i 240 euro to podatek.)
- ziemię (ok 16 500 metrów kwadratowych) w niedalekiej odległości od szpitala. Koszt zakupu ziemi to 7900 euro, a podatek od zakupu i opłaty to 600 euro.
- 200 metrów muru dla szpitala. Ogrodzenie to mur na kamiennych fundamentach (0,4 metra w ziemi, a następnie 0,4 metra ponad ziemią), z cegły wypalanej tradycyjną metodą, obłożonej cementowym tynkiem. Mur wzmocniony jest również betonowymi słupkami co 3 metry oraz jest otoczony od górnej części betonowym zbrojeniem. Całkowita wysokość muru to 2,40 metra. Aktualna cena za metr kwadratowy to 38,95 euro i 93,48 euro za metr bieżący. Całkowity koszt budowy 200 metrów muru to około 19 000 euro.

Przeznaczona kwota: 49 536 euro

12. Budowa Szpitala w Mampikony, Madagaskar

Na kontynuację trzeciego etapu budowy szpitala w Mampikony Fundacja przekazała w 2025 r. 190 000 euro.

13. Budowa stróżówki w Mampikony, Madagaskar

Centrum Dzieci Ulicy w regionie Ambohidratrimo/Mahitsy działa od 2018 roku, pomagając setkom dzieci żyjących na ulicach Antananarywy. Aby dać im szansę na lepszą przyszłość, przekształcono zaniedbane gospodarstwo w Mahitsy w fermę edukacyjną, gdzie młodzież uczy się rolnictwa i hodowli zwierząt. Projekt fundacji objął budowę stróżówki na terenie fermy oraz sfinansowanie 11-miesięcznego wynagrodzenia dla stróża, którego obecność zapewnia bezpieczeństwo fermy. Przeznaczona kwota: 6030 euro

14. Wypożyczalnia narzędzi w Mambo, Tanzania

Fundacja przekazała 7070 euro na budowę wypożyczalni narzędzi w Mambo, w Tanzanii. Większość dzieci w górach Usambara w Tanzanii, w Wardzie Sunga i Mtae kończy edukację w wieku 13-14 lat, bez posiadania jakiegokolwiek fachu, zdolności realnego zarabiania na życie. Kończy się to zastojem w rozwoju ekonomicznym, małżeństwami wśród dzieci, wielodzietnością, brakiem emancypacji oraz usamodzielnienia kobiet. Nawet osoby, które zyskały wykształcenie zawodowe, nie mogą przekuć wiedzy w biznes i realne zarobki z powodu braku zdolności inwestycji w warsztat, narzędzia. Przekazana kwota: 7 070 euro

15. Budowa porodówki w Ayos, Kamerun

Przekazano 270 707 zł na budowę porodówki w Ayos. Porodówka w Ayos jest konieczna, by ratować życie kobiet i ich dzieci.

16. Traktor z pługiem i małą platformą dla społeczności Masajów w Manyara, Tanzania

Fundacja przekazała 62 850,00 zł na zakup traktora z pługiem i małą przyczepką w Tanzanii, w regionie Manyara. Miejscowi Masajowie utrzymują się głównie z hodowli krów oraz upraw ziemi. Ze względu na długi czas oczekiwania i wysoki koszt wynajmu traktora, prace wykonywano ręcznie, co było czasochłonne oraz nieefektywne. Przeznaczona kwota: 62 850 PLN

17. Klasa dla szkoły podstawowej w Damside, Kiserian

Przekazano 9650 euro na projekt budowy 4 klas w Kiseriani, w Kenii. Po katastrofalnej burzy w 2018 roku część klas została doszczętnie zniszczona. Od tego czasu uczniowie uczą się w prowizorycznych warunkach, a ich liczba spadła z 600 do 200. Dla wielu rodzin najbliższa szkoła podstawowa znajduje się nawet 20 km dalej – to kilkugodzinny marsz, który dla małego dziecka oznacza rezygnację z edukacji.

18. Sala szkoleniowa do naprawy części motorów i telefonów w Nairobi, Kenia

Fundacja przekazała 6800 euro na rozbudowę warsztatu do naprawy części motorów i telefonów. W zatłoczonych, zaułkach Dagoretti – jednej z najuboższych dzielnic Nairobi – każdego dnia setki dzieci pozostają bez dachu nad głową. W ośrodku szkoleniowym Levozy SHG co roku 75 młodych ludzi zdobywa umiejętności, dzięki którym mogą wyrwać się z błędnego koła biedy – uczą się mechaniki samochodowej, krawiectwa, stolarki czy informatyki. Przeznaczona kwota: 6 800 euro

19. Renowacja klas w Szkole Św. Kizito, Liberia

Szkoła borykała się z problemem niewystarczająco wysokich ścian, nisko położonym dachem bez sufitu co generowało nadmierne ciepło w pomieszczeniach klasowych. W całym budynku nie było też cementu na podłodze w klasach i na korytarzu. W 2023 roku udało się wyremontować jedno ze skrzydeł. Aby dokończyć projekt renowacji i wykonać powyższe prace w pozostałych skrzydłach fundacja przekazała szkole 51 000 złotych.

20. Solary dla centrum zdrowia w Lergho, Burkina Faso

Celem projektu była instalacja systemu energii słonecznej w budynku ośrodka zdrowia, która zapewnia dostęp do oświetlenia w salach chorych, gabinetach, aptece oraz umożliwiła montaż lodówki na leki zasilanej energią słoneczną. Dodatkowo zaplanowano oświetlenie zewnętrzne poprawiające bezpieczeństwo mieszkańców oraz umożliwiające dzieciom naukę po zmroku. Przeznaczona kwota: 8 157 euro

21. Miejsca pracy dla kobiet w Ibadan, Nigeria

Fundacja przekazała 126 000 zł na stworzenie 50 miejsc pracy dla najuboższych kobiet w Nigerii. Aby pomóc kobietom, a w szczególności wdowom, w regionie Ibadan w Nigerii, Polska Fundacja dla Afryki zaopatrzyła je w narzędzia pracy, aby mogły zarobić na siebie oraz na edukację swoich dzieci. Pomoc odbywa się dwutorowo: dostarczamy kobietom stacje solarne do ładowania telefonów oraz chłodzię do przechowywania plonów rolnych. Obie te formy pomocy są zasilane z energii słonecznej. Przeznaczona kwota: 126 000 PLN

22. Sprzęt dla szpitala w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 157 000 euro na sprzęt i wyposażenie dla szpitala w Mampikony. W ramach projektu zakupiono elektrokardiogram, defibrylator, lampy egzaminacyjne, pompy infuzyjne, ssak, stół do badania pacjentów, wózki transportowe na leżąc i siedząc, wagi, termometry, koncentratory tlenu, analizatory biochemiczne, krzesła do pobory krwi, sprzęt do małej chirurgii, stanowisko do reanimacji noworodków oraz aparat do znieczulenia oraz inne drobne sprzęty potrzebne do prawidłowego funkcjonowania placówki. Zakupiono również brakującą część wyposażenia – gaśnice, sprzęt kuchenny, tkaniny na zasłony, moskitiery i brakujący sprzęt dla działu technicznego. Transport całego sprzętu do Mampikony i instalacja została wykonana nieodpłatnie w ramach bonusu od firmy.

Przeznaczona kwota: 157 000 euro+ wartość przekazanego sprzętu 159.860,36 PLN

23. Informatyzacja szpitala w Mampikony, Madagaskar

Na prośbę Misji Katolickiej w Mampikony, fundacja przekazała 26 539,24 euro na sprzęt komputerowy i elektroniczny dla budującego się szpitala na Madagaskarze. Sprzęt komputerowy, elektroniczny, elektryczny i zabezpieczenia przed przepięciem dla sprzętu medycznego oraz dostęp do internetu są niezbędne do funkcjonowania szpitala.

24. Konserwacja 9 studni w Bukoba, Tanzania

Projekt ten zrealizowano we współpracy z lokalną organizacją Education, environment and economic development organisation (EEDDO). Polegał on na rehabilitacji 9 nieczynnych studni wiejskich w 8 okręgach administracyjnych dystryktu Bukoba Rural w Tanzanii.

Przeznaczona kwota: 6 750 euro

25. 5 studni kopanych w Mulali, Zambia

Fundacja przekazała 13 000 euro na budowę 5 studni w Mulala. Projekt miał na celu poprawę dostępu do czystej i bezpiecznej wody pitnej dla 3 500 mieszkańców wioski Mulala w dystrykcie Livingstone w Zambii. Głównie działania objęły budowę 5 studni głębinowych, utworzenie komitetu ds. zarządzania wodą oraz przeprowadzenie kampanii edukacyjnych na temat higieny i bezpiecznego korzystania z wody.

26. Rozbudowa wodociągów w Kasese, Uganda

Projekt miał na celu poprawę dostępu do bezpiecznej, czystej wody pitnej i warunków sanitarnych w ubogich, wiejskich społecznościach w Ugandzie. Mieszkańcy Nyakiyumbu musieli pokonywać duże odległości, by zdobyć wodę z zanieczyszczonych źródeł, co przyczyniało się do szerzenia się chorób, obniżonej produktywności i utrzymującego się ubóstwa. Przeznaczona kwota: 7 500 euro

27. 80 miejsc pracy w Antananarywie, Madagaskar

Fundacja przekazała 70 000 euro i ufundowała 80 wózków transportowych. Dzięki temu 160 osób już nie musi żyć z wysypiska śmieci. Znaczna część kosztów projektu została pokryta z otrzymanego przez Fundację 1,5 % podatku w kwocie 217.074,60 zł

28. Studnia w Mvomzok, Kamerun

W Mvomzok mieszka około 300 osób, z czego około 130 osób nie ma obecnie bezpośredniego dostępu do wody pitnej. Najbliższa studnia znajduje się aż 2 km od misji katolickiej, co utrudnia codzienne życie mieszkańcom. Projekt zakłada budowę nowej, ogólnodostępnej studni w pobliżu misji. Miejsce zostało wybrane na podstawie badań geologicznych, które potwierdziły obecność wody w pobliżu parafii.

Studnia będzie służyć całej społeczności. Prace na miejscu będzie koordynował ks. Jean Claude Ntsa, proboszcz parafii w Mvomzok i zaufany partner projektu. Z uwagi na kamieniste podłoże, budowa wymaga specjalistycznych technik oraz solidnych

materiałów, takich jak betonowe kręgi, pompy i sprzęt do przebicia się przez warstwy skalne.

Koszt całkowity przedsięwzięcia to ok. 1 800 000 FCFA (11 650 zł), jednak ze względu na gwałtownie rosnące ceny materiałów i transportu w regionie, kwota przyznana projektowi to 13 000 złotych.

29. Zakup przyborów szkolnych i chesne w Muhandze, Rwanda

Przekazaliśmy 3800,00 złotych na wsparcie edukacji w miejscowości Muhanga w Rwandzie, poprzez opłatę chesnych i zakup przyborów szkolnych. Środki finansowe na ten projekt zostały pozyskane przez studentów Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu oraz przez członkinie organizacji Children Empowerment Network

30. Latryny dla 500 uczniów w Kampali, Uganda

Fundacja przekazała 5535 euro na latryny w szkole w Kamulegu w Ugandzie. Głównym problemem placówki jest brak odpowiednich warunków sanitarnych – brakuje latryn i dostępu do czystej wody. Projekt zakładał budowę nowego bloku sanitarnego oraz instalację zbiornika na wodę, co znacząco poprawiło warunki higieniczne dla uczniów, nauczycieli i personelu pomocniczego. Z nowych udogodnień skorzysta również lokalna społeczność, mając dostęp do wody pitnej. Przeznaczona kwota: 5 535 euro

31. Energia hydroelektryczna dla Kinyamaseke, Uganda

Fundacja przekazała 9000 euro na doprowadzenie energii elektrycznej do regionu Kinyamaseke w Ugandzie. Projekt zakładał przedłużenie linii energetycznej z sieci krajowej o 6 km w celu podłączenia prądu do różnych zakładów pracy, takich jak pakownia wody i wylęgarnia drobiu. Dodatkowo, dzięki tej inwestycji zyskały okoliczne gospodarstwa domowe i lokalne centrum handlowe (ok. 20 domów i 40 sklepów), które po raz pierwszy mogły korzystać z energii elektrycznej do oświetlenia i prowadzenia działalności gospodarczej. Użycie energii odnawialnej (hydroelektrycznej) ogranicza użycie niebezpiecznych źródeł światła jak lampy naftowe, co pozytywnie wpływa na zdrowie i klimat. Przeznaczona kwota: 9 000 euro

32. Gimnazjum w Bocaranga, RŚA

Aby zapewnić odpowiednie warunki do nauki i utrzymać wysoki poziom szkoły, fundacja przekazała 28 622 euro na budowę nowego budynku szkolnego z dwiema przestronnymi salami lekcyjnymi. Nowy budynek o wymiarach 20 m × 7 m (plus weranda 1,5 m) pomoże odciążyć przepełnione klasy. W ramach projektu przewidziano również zakup ławek, biurek, szaf i przeprowadzenie prac wykończeniowych. Przeznaczona kwota: 28 622 euro

33. Zagospodarowanie terenu szpitala w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 15 282 euro na wykończenie przestrzeni zewnętrznej otoczenia budującego się szpitala oraz 3917 euro na zakup ziemi w jego okolicy. Pierwsza część projektu zakładała wykończenie 880 metrów kwadratowych przestrzeni zewnętrznej otoczenia budującego się szpitala – niwelację powierzchni, wykończeniowe roboty ziemnych, rozplantowanie ziemi, formowanie drogi dojazdowej, kostki brukowej, krawężników, trawników i roślin ozdobnych. Zakupiono również 11 000 metrów kwadratowych ziemi w okolicy szpitala. Przeznaczona kwota: 19 199 euro

34. Sprzęt rolniczy dla Centrum Dzieci Ulicy w Andranovelona, Madagaskar

W ramach projektu zakupiono czterocylindrowy ciągnik KY 654 oraz osprzęt: dwa trzyskibowe pługi, brony, mały wózek oraz 2 przyczepki do ciągnika, a także pojazd do przewożenia materiałów budowlanych, mini ciągnik transportowy i 2 pługi: lemieszowy i talerzowy.

Przeznaczona kwota: 80 730 euro

35. Renowacja internatu w Tapac, Uganda

Projekt zakłada odnowienie i przekształcenie istniejącego, zużytego budynku w internat dla dziewcząt w szkole podstawowej w Tapac, który dzięki wykorzystaniu łóżek piętrowych będzie mógł pomieścić nawet 300 uczennic. Dziewczęta będą miały zapewnioną opiekę edukacyjną oraz wsparcie wychowawcze ze strony wykwalifikowanej kadry szkoły. Teren szkoły jest ogrodzony, co gwarantuje bezpieczeństwo młodym mieszkankom uciekającym przed przymusowymi małżeństwami i innymi szkodliwymi praktykami kulturowymi. Przeznaczona kwota: 7 704 euro

36. Szkolenie do pracy w pszczelarstwie w Vihiga, Kenia

Projekt „Pszczelarstwo dla 100 wdów z hrabstwa Vihiga” realizowany jest przez organizację Ngenejo Women Empowerment Collective, aby przeciwdziałać skrajnemu ubóstwu wdów na obszarach wiejskich Kenii. Inicjatywa obejmuje szkolenia z nowoczesnych technik pszczelarstwa, pozyskiwania miodu, jego przetwarzania oraz marketingu dla 100 wdów wybranych z pięciu wiosek hrabstwa Vihiga.

Przeznaczona kwota: 10 468 euro

37. 14 studni dla Madagaskaru i Kamerunu

W ramach programu VIP, prywatni darczyńcy opłacili kolejne 14 studni na Madagaskarze i w Kamerunie. Jest to 8 studni głębinowych i 6 studni kopanych. Na Madagaskarze dwie studnie głębinowe zostały wybudowane dla liceum i szkoły podstawowej w Mampikony, kolejne w miejscowości Tsinjofary, a także w Antananarywa Vonjy, Andranovelona i szpitala w Mampikony. Kolejna dla kuchni w Antananarywie. Kopane studnie znajdują się w miejscowościach Ampamokabe, Andaboka, Anjamanoro, Antanetibe, Ankazotoho i Vailava.

W miejscowości Dimako, przy Ośrodku Zdrowia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Kamerunie budujemy studnię głębinową, umożliwiającą dostęp do czystej wody mieszkańcom tego regionu. Zainstalowaliśmy również instalację elektryczną z wieżą ciśnienia i pompą ręczną dla potrzeb chorych i ich rodzin. Zakupiliśmy również nowy sterylizator potrzebny do sterylizacji narzędzi stosowanych w małej chirurgii i podczas porodów.

Zakupiono również 1800 wiader i kubków dla użytkowników nowych studni na Madagaskarze.

Przeznaczona kwota: 87 400 euro

38. 40 łóżek specjalistycznych z materacami, Mampikony, Madagaskar

W ramach tego projektu zakupiono 40 łóżek szpitalnych wraz ze specjalnymi materacami dla chorych. Cena 1 łóżka szpitalnego to 823,42 euro x 40szt. = 32 936,80 euro.

39. Leki przeciwko epilepsji dla Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 3 048 euro na roczny zapas leków przeciw epilepsji dla 20 dzieci. Leczenie odbywa się na terenie nowo wybudowanego Szpitala w Mampikony. Lek przeciwko epilepsji o nazwie DEPAKINE 500 mg pozwoli lepiej funkcjonować i przede wszystkim pozwoli uniknąć nawracających ataków epilepsji 20 dzieci. Przeznaczona kwota: 3 048,60 euro

40. Misja medyczna w Mampikony, Madagaskar

Fundacja zakończyła kolejną misję medyczną, w trakcie której zespół pod nadzorem dr Lidii Stopyry przyjął ponad 3000 pacjentów w różnych regionach Madagaskaru. Dzięki hojności darczyńców i wsparciu organizacyjnemu udało się podarować niemal tysiąc par okularów, przywracając komfort widzenia wielu osobom. Kilkoro ciężko chorych pacjentów zostało skierowanych do dalszej diagnostyki i leczenia w ośrodkach wysokospecjalistycznych, gdzie otrzymają szansę na powrót do zdrowia. Przeznaczona kwota: 142 164,25 PLN

41. Panele słoneczne dla szpitala w Wakiso, Uganda

Fundacja przekazała 8 720 euro na panele słoneczne dla Szpitala Bira Community w miejscowości Wakiso w Ugandzie. Projekt zakładał instalację sześciu paneli solarnych 350W/24V, czterech baterii 200Ah, inwertera oraz ładowarki MPPT, co zapewni zasilanie całego szpitala przez całą dobę. System ten umożliwi bezpieczne przyjmowanie porodów o każdej porze oraz działanie urządzeń medycznych niezbędnych do ratowania życia. Przeznaczona kwota: 8 720 euro

42. Farma kurczaków w Kasese, Uganda

Fundacja przekazała 10 000 euro na farmę kurczaków i inkubator jaj w Ugandzie. Projekt obejmował budowę obiektu do hodowli drobiu, który pełni funkcję fermy pokazowej oraz miejsca szkoleniowego dla 40 kobiet z wioski Kyaminyawandi (30 Ugandyjek i 10 uchodźczyń z DR Konga). Przeznaczona kwota: 10 000 euro

43. Dom dziennej opieki nad dzieckiem w Jaounde, Kamerun

Fundacja przekazała 425 000 zł na stworzenie domu dziennej opieki nad dziećmi w Kamerunie. Dom będzie zapewniał lepsze warunki życia dla 50 dzieci w wieku od 2 do 3 lat. Matki będą mogły bezpiecznie zostawić w nim swoje pociechy, które będą zaopiekowane i nakarmione. Prowadzeniem domu zajmą się siostry Najświętszej Duszy Chrystusa. Zakupiliśmy już teren pod dom, który będzie miał 250 metrów kwadratowych. Dla dzieci przygotujemy taras, plac zabaw i piaskownicę. Dom będzie miał własną kuchnię do przygotowania posiłków. Obok niego jest miejsce na niewielką uprawę, która dostarczy składników na posiłki dla dzieci. Przeznaczona kwota: 425 000 PLN

44. 8 klas z wyposażeniem w Turkane, Kenia

Projekt zakładał budowę ośmiu klas szkolnych w wiosce Kanamkemer w Turkana Central, w Kenii, aby zapewnić bezpieczne i sprzyjające warunki do nauki dla około 400 dzieci w wieku od 5 do 14 lat. Przeznaczona kwota: 13 100 euro

45. Sale lekcyjne w Kasina Ward, w Ugandzie

Fundacja przekazała 126 700 PLN na budowę szkoły w Ugandzie. Szkoła będzie miała trzy murowane klasy, a budynek będzie posiadał też osobne sanitariaty. W godzinach nauki uczniowie będą otrzymywać owsiankę. Najubożsi dostaną dofinansowanie nauki.

Przeznaczona kwota: 29 784 euro

46. Renowacja 2 sal szkoleniowych w Kiserium, Kenia

Projekt St. Daniel Garment Designers Self Help Group ma na celu zwiększenie liczby uczestniczek szkoleń zawodowych z 45 do 69, obejmując kobiety, samotne matki, nastoletnie i młode dziewczęta z ubogich środowisk w Kiserian w Kenii. W ramach inicjatywy fundacja przeprowadziła renowację i rozbudowę sal szkoleniowych, aby umożliwić naukę szycia bluzek, mundurków, swetrów, sukienek, spódnic oraz świadczenia usług fryzjerskich. Dzięki zdobytym umiejętnościom uczestniczki będą mogły zarabiać na życie, utrzymywać rodziny i finansować edukację swoich dzieci. Przeznaczona kwota: 8 485 euro

47. Budowa porodówki w Kasese, Uganda

Fundacja przekazała 8536 euro na budowę sali opieki przedporodowej w centrum zdrowia w Bukangara w Kasese, Ugandzie. Projekt dotyczy budowy stałej Sali Opieki Przedporodowej (Antenatal Care Hall) w Bukangara Health Centre II, zlokalizowanym w Nyakiyumbu, dystrykcie Kasese w Ugandzie. Obiekt ma służyć poprawie warunków świadczenia usług zdrowotnych dla ponad 300 000 mieszkańców regionu, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży. Przeznaczona kwota: 8 536 euro

48. Mieszkania dla nauczycieli w Dimako, Kamerun

Fundacja przekazała 15 000 euro na dokończenie budowy domów dla nauczycieli w Dimako, w Kamerunie. Jest to dopłata do projektu z 2023 r. Wynika to z podwyżki cen materiałów budowlanych. Ta transza zostanie przeznaczona na instalację hydrauliczną i instalację prądu, a także wykończenie dachu kuchni i łazienek, malowanie domów, a także drzwi, okna, podłogi, odpływy i kanały.

49. Okulary i sprzęt medyczny dla szpitala w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 90 386,13 złotych na zakup sprzętu okulistycznego, a także na transport tego sprzętu i okularów kontenerem do nowo otwartego gabinetu okulistycznego w szpitalu w Mampikony na Madagaskarze. W czasie zeszłorocznej misji medycznej na Madagaskarze lekarze przebadali i dopasowali okulary 1500 pacjentom. Niestety zapotrzebowanie jest ogromne i wiele osób wciąż czeka na pomoc. Dlatego właśnie zorganizowano zbiórkę okularów. Udało się zebrać ponad 35 000 par okularów. W ramach projektu zakupiono również myjki, sterylizatory, dioptrymierz, lampy szczelinowe, urządzenie do odczytu okularów, synoptofor, autorefraktometr, optotypy, tonometr, sprzęt do usuwania ciał obcych. Przeznaczona kwota: 90

386,13 PLN

50. Projekt rolniczy dla kobiet w Lunga, Malawi

Fundacja przekazała 22 722 euro na projekt rolniczy dla kobiet w Malawi, Lunga. Projekt ten miał na celu ekonomiczne wzmocnienie 50 kobiet i dziewcząt żyjących z HIV/AIDS w społeczności Lunga w Malawi poprzez rozwój przedsiębiorczości oraz przetwórstwo kukurydzy.

51. Wynagrodzenie personelu szpitala w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 16 040 euro na roczne wynagrodzenie dla personelu medycznego szpitala w Mampikony. Projekt pokrywa wynagrodzenie dla: doktora Mananjaka Irdin Gilca, laboranta – Leolide Rabesahala, pracowników obsługi administracyjnej szpitala, koordynatorów budynków i dla osób od raportowania wydatków – Patrick Randianarison, Mampionona Andriatovonjanahary Marius, Marintsoa, Rahary Nantenaina Rajaonarivony, Ratiamalala Mamisoa Annie, Randrianimanana Tovosoa Fialiana, Razafimilahatra Aime i Mahery Jean. Ich praca jest nieoceniona, dbają o jak najlepszą realizację wszystkich projektów związanych ze szpitalem w Mampikony.

Przeznaczona kwota: 16 040 euro

52. Mleko humanizowane dla dzieci w Mampikony, Madagaskar

Fundacja zakupiła mleko humanizowane dla noworodków objętych programem „Flamboyant” w klinice w Mampikony. Matki tych noworodków z różnych względów nie mogą wykarmić swoich dzieci, często znajdują się również w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Roczny koszt wyżywienia jednego dziecka to ok. 1000 euro. 8 puszek po 400 gram starcza na miesięczne dożywianie jednego dziecka. Przekazano również ubranka, kocyki, śpioszki dla dzieci. Przeznaczona kwota: 186 461,10 PLN

53. Odbudowa instalacji fotowoltaicznej w przychodni w Kinszasie, DRK

Fundacja przekazała 16 090 złotych na odbudowę fotowoltaiki dla przychodni w Kinszasie. 27 lipca 2025 roku przychodnia została poważnie uszkodzona w wyniku uderzenia pioruna. Zniszczona została instalacja fotowoltaiczna oraz część pokrycia dachowego. W efekcie placówka straciła w pełni swoje źródło zasilania. Przeznaczona kwota: 16 690 PLN

54. Wykończenie internatu w Sembabule, Uganda

Fundacja przekazała 18 100 złotych na wykończenie internatu w Sembabule. Szkoła podstawowa w Sembabule liczy 314 uczniów, w tym sieroty i dzieci z rodzin dotkniętych ubóstwem oraz chorobami, takimi jak malaria czy AIDS. Wiele z tych dzieci straciło rodziców i nie ma zapewnionego dachu nad głową. Internat prowadzony przez lokalną organizację, we współpracy z fundacją „Nie bądź obojętny”, zapewnia dzieciom bezpieczne miejsce do życia i nauki.

55. Regały dla apteki w Hanyigba-Duga, Togo

Apteka Ośrodka Zdrowia „Anna Maria” w Hanyigba-Duga (Togo) działa od 10 lat. Hanyigba-Duga położona jest na obrzeżach Kpalimé, około 120 km od Lomé – stolicy Togo. Jednym z kluczowych elementów działalności ośrodka jest apteka, zapewniająca mieszkańcom dostęp do podstawowych leków i środków medycznych. Niestety, obecne warunki magazynowe są niewystarczające – pomieszczenie jest zbyt małe, a brak odpowiedniego wyposażenia utrudnia właściwe przechowywanie leków zgodnie ze standardami bezpieczeństwa i higieny. Dlatego powstał projekt zakupu nowych regałów do apteki. Przeznaczona kwota: 2 000 euro

56. Ciągnik dla społeczności w Mbaikoro, Czad

Fundacja przekazała 118 250 złotych na zakup ciągnika dla Mbaikoro, w Czadzie. Dotychczas mieszkańcy pracowali ręcznie przy pomocy narzędzi, luksusem było posiadanie byków, służących do orki pola pod zasiew. Spełniono więc prośbę człowieka, który biorąc pod uwagę sytuację swoją i innych rolników, podzielił się pragnieniem posiadania własnego ciągnika. Może on służyć zarówno potrzebom misji, jak i jego własnym oraz całej wioski.

57. Misja medyczna w Republice Środkowoafrykańskiej

Fundacja wsparła misję medyczną prowadzoną przez dr Lidę Stopyrę. Podczas wizyty w Republice Środkowoafrykańskiej dr Stopyra spotkała się z Ministrem Zdrowia, aby omówić najpoważniejsze wyzwania zdrowotne kraju, takie jak malaria, trąd, HIV, gruźlica, schistosomatoza i cholera, oraz możliwości dalszej współpracy z Kliniką Chorób Infekcyjnych i Tropikalnych Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. W trakcie misji Pani Doktor odwiedziła m.in. Dziecięcy Szpital Uniwersytecki oraz Oddział Intensywnej Terapii Noworodka, gdzie nawet najmłodsze dzieci zmagają się z malarią. W Centre Medical Padre Pio prowadzone były również konsultacje i wsparcie medyczne dla lokalnej społeczności. Przeznaczona kwota: 7 944,99 PLN

58. Piec do spalania odpadów dla szpitala w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 2 716 euro na budowę specjalnego pieca do spalania odpadów z budującego się szpitala w Mampikony. Obok pieca zostaną również wybudowane 2 betonowe komory na składowanie resztek ze spalarni śmieci oraz odpadów organicznych ze szpitala. Cała budowa jest zgodna z procedurą utylizacji odpadów medycznych i niemedycznych ze szpitala i zatwierdzona przez Ministerstwo Zdrowia na Madagaskarze.

59. Wykończenie mieszkań dla personelu szpitala w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 30 911 euro na zakup i instalację drzwi, okien i krat do 5 kompleksów mieszkalnych, a także na przygotowanie terenu pod budowę piątego domu dla personelu medycznego szpitala w Mampikony. W związku z tym, że teren jest bardzo zróżnicowany zaistniała potrzeba niwelacji dodatkowej platformy z kamiennym obmurowaniem dla piątego budynku. Jest to kontynuacja projektu z 2024 r.

60. Zaplecza techniczne i garaż dla szpitala w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 62 139 euro na budowę zaplecza technicznego i garażu dla szpitalu w Mampikony, a także na prace techniczne. Prace te to m.in. budowa pomieszczenia do napraw pojazdów, pomieszczenie na narzędzia, części i koła, stanowiska do utrzymywania pojazdów w czystości i 5 garaży dla karetki i innych pojazdów używanych w Szpitalu w Mampikony. Przewidziano również doprowadzenie prądu i wody, budowę drogi dojazdowej oraz uregulowanie tej części terenu poprzez budowę schodów, muru zabezpieczającego, wzmocnienie i wykończenie wybudowanej wcześniej platformy oraz zewnętrzne zabezpieczenie ujęcia wody i rozdzielni elektrycznej z układem pomiarowo rozliczeniowym.

61. Prąd, lekarstwa i łóżka dla przychodni w Berevo, Madagaskar

Fundacja przekazała 7500 euro na fotowoltaikę, zakup lekarstw i łóżka dla przychodni w Berevo. Placówka nie posiadała prądu, co uniemożliwiało korzystanie z koncentratorów tlenu, inhalacji, urządzeń do odsysania oraz laboratorium. Na terenie całej gminy nie ma lekarza, a opiekę nad mieszkańcami sprawuje jedynie jedna położna. W pobliskim szpitalu państwowym brakuje leków i łóżek – chorzy często śpią na gołej podłodze.

62. Odnowienie budynków szkoleniowych w Bukavu, DRK

Fundacja przekazała 6700 euro na remont budynków szkoleniowych w Bukavu. Miejscowość zamieszkuje około 35 000 osób wewnątrznie przesiedlonych, a wiele z nich to młodzież pozbawiona dostępu do edukacji i możliwości zawodowego rozwoju. CERDAF, działający od 1998 roku, jest jedną z nielicznych placówek w regionie, które oferują bezpłatne szkolenia zawodowe osobom szczególnie narażonym na wykluczenie: młodym ludziom bez formalnej edukacji, osobom bezrobotnym oraz młodzieży z niepełnosprawnościami.

63. Kostnica przy szpitalu w Mampikony, Madagaskar

Fundacja przekazała 28 385 euro na budowę kostnicy przy powstającym szpitalu w Mampikony. Konstrukcja obejmuje budynek o powierzchni około 40 m² do godnego przechowywania ciał zmarłych oraz mniejsze pomieszczenie ok. 15 m² służące do tanatopraksji i innych czynności przygotowawczych.

64. 6 kilometrów drogi w Tigraju, Etiopia

Fundacja przekazała 35 280 euro na budowę 6 km drogi w Tigraju. Przez brak dróg mieszkańcy wiosek odcięci są od dostępu do opieki medycznej, edukacji czy handlu.

65. Zagospodarowanie terenu, hala, maszyny dla fermy w Andranovelona, Madagaskar

Fundacja przekazała 131 193 euro na zagospodarowanie terenu na fermie w Andranovelona oraz budowę 422 metrów kwadratowych hali. Hala ta pomieści pojazdy i maszyny rolnicze z 12 miejscami parkingowymi. Teren zostanie ręcznie wykarczowany oraz zaorany. Konieczna jest też częściowa niwelacja poziomu, która zostanie przeprowadzona ręcznie dając pracę lokalnej społeczności.

66. 10 studni kopanych w regionie Antananarywy, Madagaskar, studnia kopana w Ambohijanaka

Fundacja przekazała 30 600 euro na kolejne 10 studni kopanych na Madagaskarze. Studnie te są budowa w okolicy stolicy Antananarivo w najuboższych dzielnicach i miejscowościach bez dostępu do czystej wody pitnej. Koszt jednej studni kopanej to 13 000 złotych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☐ powiat | ☒ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☒ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	600000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	50	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	1/pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych, darów materialnych i niematerialnych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Afryki oraz organizowanie zbiórek i wysyłki darów rzeczowych, 2/ prowadzenie i wspieranie działań na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, 3/ udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych mieszkańcom Afryki, wsparcie materialne nauczycieli i pracowników ochrony zdrowia oraz tworzenie placówek pomocy dla osieroconych i opuszczonych dzieci, 4/ pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych w Afryce oraz organizowanie akcji dożywiania mieszkańców Afryki na terenach dotkniętych klęską głodu,	88.99.Z	217,07 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	1/ finansowanie lub współfinansowanie budowy, rozbudowy i remontów szpitali i ośrodków zdrowia w najuboższych krajach afrykańskich oraz zakup na ich potrzeby wyposażenia, aparatury medycznej, odczynników, leków i środków transportu, 2/wspieranie rozwoju gospodarczego najuboższych regionów Afryki poprzez finansowanie lub współfinansowanie budowy, remontów i wyposażenia obiektów służących trwałemu usamodzielnieniu się najuboższych lokalnych społeczności afrykańskich pod względem ekonomicznym, 3/organizowanie wyjazdów pomocowych i misji medycznych do najuboższych regionów Afryki, 4/budowa studni, cystern, ujęć wody na potrzeby społeczności afrykańskich dotkniętych klęską suszy lub niemających stałego dostępu do wody pitnej oraz wsparcie rozwoju ekologicznych źródeł energii na potrzeby społeczności lokalnych.	94.99.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	17 312 905,11 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	17 306 340,15 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł

d) przychody finansowe		6 564,96 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		217 074,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		17 089 265,55 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	17 089 265,55 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		6 564,96 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		217 074,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Kwota z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskana w 2025 r. przez Fundację to 217.074,60 zł. Na stworzenie 80 miejsc pracy dla najuboższych w Antananarywie (Madagaskar) została przekazana cała potrzebna kwota tj. 305.617,80 zł, w tym 217.074,60 zł pochodzi z pozyskanego 1,5 % podatku.	217 074,60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

1	jak wyżej		217 074,60 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		15 244 228,76 zł	217 074,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		14 183 505,26 zł	217 074,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		3 708,72 zł	
e) koszty administracyjne		1 056 917,24 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		97,54 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		22 360,41 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			3 122 834,89 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 185 605,78 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.			☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	11 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	9,73 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	18 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">0 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	0 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	0 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		12 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	12 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 197 979,83 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	966 072,46 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	915 605,05 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	50 467,41 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	231 907,37 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 197 979,83 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 197 979,83 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 754,94 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	22 773,37 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Wojciech Zięba Justyna Kiljańczyk - Zięba		Data wypełnienia sprawozdania	2026-05-27